plane idem quod ἀμνίον apud Homerum secundum optimos veteres interpres significat, idque vel ex uno Aristophanis loco (in Thesmophoriazusis, vs. 754—756) schoiisque ad h. l. planum fit. Nihilominus tamen fuisse arbitror, qui etymologiae suae studio abrepti et Homericō ἀμνίον et Attico σφαγεῖον significationem cultelli contra sententiam per vim obtruderent. Obscure hoc significatum est in verbis Epimerismorum quae supra attulimus, disertis verbis in E: ἀλλοι δὲ μικρὸν μαχαιρίδιον, ὃ καὶ σφάγιον καλοῦσιν οἱ Ἀττικοί. Huc quoque retulerim Hesychii illud s. v. ἀμνίον: τὸν ὑμένα τοῦ αἴματος, quod qui in τὸ ἄγγειον τοῦ αἵματος mutandum proposuerunt, certe non dubitabunt quidvis ex quovis effingere. Evidem legerim: ἀμνίον: τὸν λυμεῖνα τοῦ αἵματος.

γ, 453. In sacrificio Nestoris

οἱ μὲν ἔπειτ' ἀνελόντες (bovem mactatum) ἀπὸ χθονὸς εύρυσθείης ἔσχον· ἀτὰρ σφάξεν Πειστστρατος, ὅρχαμος ἀνδρῶν.

Quaeritur: διὰ τί (διὰ τὸ Cod.) μικρὸν μέρος τῆς γῆς Φησιν „ἀπὸ χθονὸς εύρυσθείης”; οὐκ ἀν τὴν δλην γῆν λέγοι εύρυσθείην, ἀλλὰ τὸ κοινὸν τῆς γῆς ὄνομα μᾶλλον καὶ ἐπίθετον χαρίζει τῷ μικρῷ αὐτῆς μέρει. (E.) Descripti fideliter locum prout in Dindorfii editione typis exaratus legitur, ne quis existimet — quod inter describendum ipse paene credebam — me locum de industria prave describere, quo facilem promerem emendationem. Tam absurdum enim haec omnia sunt, ut fidem exuperare dicas, talia utriusque editoris aciem fefellisse. Quid? οὐκ ἀν τὴν δλην γῆν λέγοι εύρυσθείην? Et quaeritur cur nunc μικρὸν μέρος τῆς γῆς ita audiat! Itaque totum orbem terrarum poëta non ita appellaverit, neque magis exiguum eius partem: quid igitur ita appellabitur? Sed ecce iterum idem epitheton dicitur τὸ κοινὸν τῆς γῆς ὄνομα. Quid igitur statuemus? Fieri enim nequit, ut idem vocabulum totius orbis terrarum proprium epitheton simul sit et non sit. Sed nondum omnes molestias exantlavimus. Quae est haec vel in Scholiasta et in unoquoque sanae mentis homine scabrities constructionis: τὸ κοινὸν τῆς γῆς ὄνομα μᾶλλον καὶ ἐπίθετον χαρίζει? Nihil tamen est facilius quam ex his omnibus molestiis emergere sensumque quaestionis non admodum perplexae restituere. Legendum: διὰ

τὶ μικρὸν (*δν*) *μέρος τῆς γῆς Φυσιν* „ἀπὸ χθονὸς εὐρυοδεῖν”; *οὕκουν* *τὴν ὅλην γῆν* (*υῦν*) *λέγει εἰ εὐρυοδεῖν* („immo εὐρυοδεῖαν.” Dind.) ἀλλὰ τὸ κοινὸν τῆς γῆς ὄνομα μᾶλλον κατ’ ἐπίθετον *χαρίζεται* τῷ μικρῷ αὐτῆς μέρει. Codex habet διὰ τό, quod evulgatur διὰ τὶ Buttmanni correctio est, sed me iudice participio quoque est opus. Pro οὐκ ἂν scripsi οὕκουν inseruique νῦν tantum non flagitante sententia. Λέγει quod dedi ipsius codicis est (App. 753); παραδιόρθωσιν esse λέγοι, scilicet ob antecedens οὐκ ἂν, per se patet. Porro donec verbi *χαρίζειν* certa exempla reperiantur, — quae non facile repertum iri puto, — medium formam reponere tutius erit. Tandem καὶ, iterum sententiae duce, in κατ’ conversum est.